
 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 204/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová  

DNE:  22. 3. 2021 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 5. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto znění: 
 
„Informace č. 1 
Kolik písemných výtek udělil předseda JUDr. Milan Bořek za celé období svého předsedování na Krajském soudě 
v Brně (uvést počet, datum udělení a komu byla písemná výtka udělena a na čí podnět či stížnost) ? 
Informace č. 2 
Kolik jiných kárných postihů, včetně návrhů na kárné řízení, udělil předseda JUDr. Milan Bořek za celé období 
svého předsedování na Krajském soudě v Brně (uvést počet, datum udělení a komu byly kárné postihy uděleny, a na 
čí podnět či stížnost) ? 
Informace č. 3 
Zda-li předseda Krajského soudu v Brně JUDr. Milan Bořek někdy udělil písemnou výtku či jakýkoliv jiný kárný 
postih místopředsedovi KS v Brně JUDr. Aleši Flídrovi (datum udělení a na čí podnět či stížnost byla tato písemná 
výtka či jiný kárný postih udělen) ?“ 
 
V obecné rovině je vhodné uvést, že místopředsedové na řízeném úseku vykonávají soudní dohled, 
který zahrnuje prověrky soudních spisů, dohled nad úrovní soudních jednání, vyřizování stížností 
či jiných podání fyzických a právnických osob. Pokud místopředseda soudu v rámci dohledu zjistí, 
že soudce zaviněně porušil své povinnosti při výkonu funkce nebo že chování soudce narušuje 
důstojnost soudcovské funkce nebo ohrožuje důvěru v nezávislé, nestranné, odborné a spravedlivé 
rozhodování soudů, o svých zjištěních vyrozumí předsedu soudu, který rozhodne, zda soudci udělí 
výtku ve smyslu § 88a zákona nebo podá kárný návrh podle § 87 odst. 1 zákona o soudech a 
soudcích. Kárné řízení je ovládáno zásadou dispoziční, a proto záleží na rozhodnutí předsedy 
soudu, zda jednání soudce dosáhlo takové míry závažnosti kárného provinění, že musí být návrhem 
na zahájení kárného řízení předloženo kárnému soudu (kárnému senátu Nejvyššího správního 
soudu).  
 
Kárným proviněním soudce je zaviněné porušení povinností soudce, jakož i zaviněné chování 
nebo jednání, jímž soudce narušuje důstojnost soudcovské funkce nebo ohrožuje důvěru 
v nezávislé, nestranné, odborné a spravedlivé rozhodování soudů (§ 87 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o soudech a soudcích“). 
 



 

Za kárné provinění podle § 87 odst. 1 zákona o soudech a soudcích lze podle § 88 odst. 1 téhož 
zákona uložit soudci podle závažnosti kárného provinění některé z těchto kárných opatření: 

a) důtku, 

b) snížení platu až o 30 % na dobu nejvíce 1 roku a při opětovném kárném provinění, jehož 
se soudce dopustil v době před zahlazením kárného opatření, na dobu nejvíce 2 let, 

c) odvolání z funkce předsedy senátu, 

d) odvolání z funkce soudce. 
 
Drobné nedostatky v práci nebo drobné poklesky v chování může orgán státní správy soudů, který 
je oprávněn podat návrh na zahájení kárného řízení, vyřídit tím, že je soudci, předsedovi soudu, 
místopředsedovi soudu, předsedovi kolegia Nejvyššího soudu nebo Nejvyššího 
správního soudu vytkne, je-li to postačující (§ 88a zákona o soudech a soudcích). 
 
K Vaší žádosti sděluji, že předseda Krajského soudu v Brně JUDr. Milan Bořek podal za dobu 
působení ve funkci předsedy soudu, tj. od 1. 10. 2014 do dne podání žádosti níže uvedené návrhy 
na zahájení kárného řízení:  
 
soudci Krajského soudu v Brně:  
– návrh ze dne 7.4.2016 proti JUDr. J.B., rozhodnutí Nejvyššího správního soudu o návrhu zde: 
000111Kss_1600042_20161010153731_prevedeno.pdf (nssoud.cz) 
– 23.12.2014 proti Mgr. L.Z., rozhodnutí Nejvyššího správního soudu o návrhu zde: 
000811Kss_1400119_20160104083427_prevedeno.pdf (nssoud.cz) 
– návrh ze dne 22.3.2017 proti Mgr. J.K.; kárně obviněnému zanikla ke dni 4. 3. 2019 funkce 
soudce, řízení u Nejvyššího správního soudu zastaveno: 
000611Kss_1700059_20190709125909_20190710110014_prevedeno.pdf (nssoud.cz) 
 
soudci Okresního soudu v Uherském Hradišti: 
– návrh ze dne 12. 6. 2018 proti JUDr. H. K., rozhodnutí Nejvyššího správního soudu o návrhu 
zde: 000413Kss_1800084_20190107101439_20190109124019_prevedeno.pdf (nssoud.cz)  
návrh ze dne 12. 6. 2018 proti Mgr. J.P., rozhodnutí Nejvyššího správního soudu o návrhu zde: 
000313Kss_1800176_20190227120914_20190306120028_prevedeno.pdf (nssoud.cz) 
návrh ze dne 12. 6. 2018 proti Mgr E.Š., rozhodnutí Nejvyššího správního soudu o návrhu zde: 
000411Kss_1800039_20190128145021_20190206092021_prevedeno.pdf (nssoud.cz) 
 
 
Přehled výtek udělených předsedou soudu podle § 88a zákona o soudech a soudcích doplníme 
v průběhu 10 dnů. 
 
 
 
S pozdravem 
 
         
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
  

http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2016/000111Kss_1600042_20161010153731_prevedeno.pdf
http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2014/000811Kss_1400119_20160104083427_prevedeno.pdf
http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2017/000611Kss_1700059_20190709125909_20190710110014_prevedeno.pdf
http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2018/000413Kss_1800084_20190107101439_20190109124019_prevedeno.pdf
http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2018/000313Kss_1800176_20190227120914_20190306120028_prevedeno.pdf
http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2018/000411Kss_1800039_20190128145021_20190206092021_prevedeno.pdf

